
 

 

UCHWAŁA NR VII/50/2024 

RADY GMINY BARTOSZYCE 

z dnia 31 października 2024 r. 

w sprawie ustalenia wysokości opłaty za pobyt dziecka w Oddziale Żłobkowym w Tolko  

przy Przedszkolu Gminnym z Oddziałem Żłobkowym w Tolko, maksymalnej wysokości opłaty  

za wyżywienie oraz warunków zwolnienia z opłat 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r., 

poz. 1465), w związku z art. 58 ust. 1 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi do lat 3 (t.j. Dz. U. 

z 2024 r., poz. 338 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się miesięczną opłatę za pobyt dziecka w oddziale żłobkowym w wymiarze do 10 godzin 

dziennie, w wysokości 1 500,00 zł. 

2. Ustala się dodatkową opłatę za wydłużony wymiar opieki wykraczający poza 10 godzin dziennego pobytu 

dziecka w żłobku w wysokości 4 % opłaty, o której mowa w § 1 ust. 1, za każdą rozpoczętą godzinę opieki. 

3. Ustala się opłatę za wyżywienie dziecka objętego opieką oddziału żłobkowego w formie dziennej stawki 

żywieniowej, której maksymalna wysokość nie może przekroczyć 30,00 zł. 

§ 2. Traci moc: 

1) Uchwała Nr LIX/401/2022 Rady Gminy Bartoszyce z dnia 30 sierpnia 2022 r. w sprawie ustalenia wysokości 

opłaty za pobyt dziecka w Przedszkolu Gminnym z Oddziałem Żłobkowym w Tolko, maksymalnej 

wysokości opłaty za wyżywienie oraz warunków zwolnienia z opłat (Dz. Urz. Woj. Warmińsko-Mazurskiego 

z 2022 r., poz. 4473); 

2) Uchwała Nr LXXI/480/2023 Rady Gminy Bartoszyce z dnia 23 czerwca 2023 r. zmieniająca uchwałę 

w sprawie ustalenia wysokości opłaty za pobyt dziecka w Przedszkolu Gminnym z Oddziałem Żłobkowym 

w Tolko, maksymalnej wysokości opłaty za wyżywienie oraz warunków zwolnienia z opłat (Dz. Urz. Woj. 

Warmińsko-Mazurskiego z 2023 r., poz. 3920). 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bartoszyce. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego, z mocą obowiązującą od 01 stycznia 2025 r. 
 

Przewodniczący Rady Gminy 

Wojciech Ferdycz 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia wtorek, 12 listopada 2024 r.

Poz. 4918



Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 58 ust. 1 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi do lat 3 (t.j. Dz. U. z 2024 r., 

poz. 338 ze zm.) wysokość opłaty za pobyt dziecka w żłobku (oddziale żłobkowym) utworzonym przez gminę 

oraz maksymalną wysokości opłaty za wyżywienie, ustala rada gminy, w drodze uchwały. Niniejsza uchwała 

zakłada opłatę za pobyt dziecka w oddziale żłobkowym w związku z opieką wykonywaną w wymiarze  

do 10 godzin dziennie, dodatkową opłatę za wydłużony wymiar przekraczający 10 godzin dziennie oraz ustalenie 

maksymalnej wysokości opłat za wyżywienie. 

Ustawą z dnia 15 maja 2024 r. o wspieraniu rodziców w aktywności zawodowej oraz w wychowaniu dziecka 

„Aktywny rodzic” (Dz. U. z 2024 r., poz. 585) określono nowe warunki nabywania prawa do świadczeń 

wspierających rodziców oraz zasady przyznawania i wypłacania tych świadczeń. W katalogu ustawy „Aktywny 

rodzic” znajduje się świadczenie „Aktywnie w żłobku”. Od 1 października 2024 r. rodzice będą mogli korzystać 

ze świadczenia w wysokości obowiązującej opłaty stałej, maksymalnie do 1 500,00 zł miesięcznie. Warunkiem 

tego dofinansowania jest uczęszczanie dziecka do oddziału żłobkowego oraz złożenie wniosku do ZUS. 

W oparciu o dotychczas obowiązujące uchwały miesięczna opłata za pobyt dziecka w oddziale żłobkowym 

w wymiarze do 10 godzin dziennie, od września 2023 r., wynosi 400,00 zł. 

Po przeprowadzonej analizie budżetu ustalono, że faktyczne koszty ponoszone przez Gminę na utrzymanie 

1 dziecka w oddziale żłobkowym w 2023 r. wyniosły 2 128,25 zł miesięcznie, natomiast przewiduje się, że 

w roku 2024 koszt będzie wynosił ok. 2 178,65 zł. 

Proponowany wzrost opłaty z 400,00 zł na 1 500,00 zł wynika z faktycznie ponoszonych przez Gminę 

kosztów utrzymania 1 dziecka w żłobku. 

Po uzyskaniu świadczenia z ZUS rodzice nie będą ponosili żadnych kosztów związanych z tą opłatą, ponieważ 

zostanie ona pokryta ze środków budżetu państwa w ramach rządowego programu „Aktywny Rodzic”. Rodzice 

jedynie pokryją opłaty za wyżywienie. 

Podjęcie uchwały ma na celu pokrycie większej części kosztów utrzymania w oddziale żłobkowym. 

Mając na uwadze powyższe, podjęcie niniejszej uchwały należy uznać za zasadne. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 4918


		2024-11-12T14:09:40+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




